平成 23年２月 24日

各  位
会 社 名   米 久 株 式 会 社

                                                    代表者名   代表取締役社長 藤井 明

                （コード番号  ２２９０    東証一部）

                          問合せ先    執行役員 IR 室長 青柳 敏文

（ TEL． ０５５－９２９－２７９７）

 組織変更及び執行役員の担当職務の変更に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り組織変更及び執行役員の担当職務の変

更を決議いたしましたので、お知らせします。

記

1、 組織変更（平成 23年３月１日付）

① 「直販事業部」の新設

ネット通販事業への参入のため新規部門「直販事業部」を立ち上げ、ネット通販チャネルを

通した販売の飛躍的な増大を目標に事業を推進する。尚、現「ギフトユニット」は新部門に

吸収し発展的に解消する。

② 「開発事業部」の新設と商品開発ユニットの「R&Dユニット」への名称変更

市場ニーズを的確に捉えたマーケットイン型の商品開発とプロダクトアウト型の商品開発

の区分を明確にし、それぞれ独立した部局が担当することで機能を集中強化し、わが社の商

品開発力を向上させる。商品本部内に「開発事業部」を新設し、マーケットイン型の開発を

行い、現商品開発ユニットはプロダクトアウト型開発を担当すると共に生産本部内に組織移

動し「R&Dユニット」に名称変更する。尚、開発事業部のミッションとしてマーケティン

グ機能を付加するものとする。

③ 「内部統制推進室」と「監査室」の統合による「監査部」の新設

内部監査体制の一層の強化のため内部統制推進室と監査室を統合し「監査部」を新設する。

監査部内に内部統制推進部局として「内部統制推進室」を置く。

④ 「社内インフラ構築プロジェクト」の解散

2003 年６月、わが社が取り扱う全商品のバーコード物流を基本とした社内インフラ整備の

ために設置された同プロジェクトについては、プロジェクトとしての役割が終了したため

２月 28 日をもって解散する。

2、 執行役員の担当職務の変更（平成 23 年３月１日付）

氏 名 ＜新＞ ＜現＞

堀内 朗久

常務執行役員

商品本部長

常務執行役員

営業副本部長 兼営業統括部長

川島 一訓

執行役員

商品本部 開発事業部長

執行役員

商品本部 加工品事業部長

諸伏 達美

執行役員

営業本部 直販事業部長

執行役員

㈱平田屋 代表取締役社長

市川 博久

執行役員

営業本部 営業統括部長

執行役員

沼津支店長

以上